

بیمارستان شهید سردار حاج قاسم سلیمانی

بخش سی سی یو

بخش سی سی یو بیمارستان سردار سلیمانی دارای شش تخت فعال می باشد که دو عدد از این تخت ها جهت بیماران نیازمند شرایط ایزوله تجهیز شده است . این بخش در طبقه ی اول بیمارستان می باشد و بر بالین هر تخت یک عدد دستگاه مانیتور ، ونتیلاتور ، ساکشن مرکزی ، اکسیژن سنترال موجود می باشد و به علاوه در بخش دستگاه های دی سی شوک و ساکشن پرتابل و ... می باشد.

تعریف مراقبت ویژه در بخش سی سی یو : مراقبت ویژه عبارت از مراقبت از بیماران مبتلا به بیماریهای حاد مخاطره آمیز حیات، تحت نظر ماهرترین پرسنل همراه با وسایل و امکانات پیشرفته . بخش سی سی یو یکی از حساسترین بخشهای حرفه ای بیمارستان محسوب می گردد طیف گسترده انواع بیماران بستری و لزوم استفاده از روشهای ویژه درمانی با بهره گیری از ابزارهای خاص پزشکی اهمیت این بخش را دو چندان می نماید.

مفهوم واحد مراقبت ویژه: مراقبتهای ویژه شامل کلیه مراقبتهای حساس وابسته به زندگی بیمار است بعبارت دقیق تر می توان گفت «مراقبت ویژه عبارت از مراقبت از بیماران مبتلا به بیماریهای حاد مخاطره آمیز حیات تحت نظر ماهرترین پرسنل همراه با وسایل و امکانات پیشرفته است .

محیط فیزیکی بخش ویژه: بخش سی سی یو باید حتما نزدیک بخش قلب باشد بطور کلی بهتر است بخشهای مراقبت ویژه در محلی باشد که قابل دسترسی بوده و سریعاً بتوان در مواقع اورژانسی به آن دست یافت.

تقسیم بندی فضاها و سایر امکانات: این بخش شامل ۶ تخت بستری جداسازی شده ، مجهز به مانیتورینگ باقابلیت کنترل، فشار و نبض و گازهای خونی شریانی و نوارقلب میباشد. در کنار هر تخت یک راحتی و یک کمد جهت گذاردن وسایل شخصی وجود دارد. بخش مجهز به ونتیلاتور ، دفیبریلاتور، دستگاه اکوکاردیوگرافی پرتابل (جهت اکوی آندسته از بیمارانی که قابل انتقال از بخش به واحد اکو کاردیوگرافی نمی باشد) ، دستگاهمانیتورینگ سیار با قابلیت کنترل فشار اتوماتیک ، مانیتورینگ قلبی و مانیتورینگ گازهای خونی ، تراسی سی پی آرو مانیتور جهت ثبت داروها و آزمایشات می باشد. همچنین این واحد مجهز به هولتر فشارخون و ریتم قلبی جهت بیماران سرپایی به همراه تست ورزش می باشد.

کلیه بیماران از طریق سیستم مدار بسته از ایستگاه پرستاری کنترل می شوند. مانیتور سانترال جهت کنترل ضربان قلب ، ریتم، BP بیماران در ایستگاه وجود دارد. آیفون تصویری جهت کنترل رفت و آمد ها موجود میباشد. همچنین تراسی نماز ، ساکشن پرتابل پمپ سرنگ ، دستگاه فاکس، یخچال، کپسول آتشنشانی، نوار قلب پرتابل ، گرافی پرتابل ، دوربین مداربسته ، ۲ عدد مانیتور سانترال ، سیستم احضار پرستار و سرویس بهداشتی فرنگی نیز در بخش وجود دارد.

کلیه تختها مجهز به اکسیژن سانترال میباشدند با وجود این کپسول اکسیژن پرتابل در بخش موجود است. در ضمن واحدهای اکو کاردیوگرافی و تست ورزش نیز تحت نظارت سی سی یو میباشد یک متخصص قلب رئیس بخش میباشد.

پست سی سی یو این بخش در این مرکز وجود ندارد و بیماران پس از دستور انتقال به بخش داخلی منتقل می شوند. از نظر ساختمانی ایستگاه پرستاری در وسط آن قرار دارد و پرستاران به کلیه بیماران احاطه دارند. (دید مستقیم) از نظر پیشگیری از سرایت عفونت و ایجاد یک محیط خصوصی برای بیماران هر تخت آی سی یو در یک اتاقک مجزا قرار دارند

بیمارستان شهید سردار حاج قاسم سلیمانی

و این اتاقک ها توسط یک دیوار شیشه ای با فاصله قرار دارد. از نظر وسایل موجود در هر اتاقک می توان تخت بیمار، ساکشن، اکسیژن، پایه سرم، یا آویز سرم، مانیتورینگ را نام برد. تمامی وسایل باید به گونه ای چیده شده اند که پرسنل به راحتی میتوانند در اتاق کار کرده و دسترسی کافی به بیمار و وسایل دارند. در بخش نیز دفیبریلاتور، ونتیلاتور، ترالی داروها و وسایل اورژانس، انواع لوله تراشه استریل در سایزهای مختلف و لارنگوسکوپ موجود دارد. محل استراحت پرستاران در محلی در نزدیک بخش و در دسترس است. بخشهای ویژه دارای یک مسئول هستند رئیس بخش CCU یک متخصص قلب است در بخشهای CCU به ازای هر ۲ تا ۳ بیمار یک پرستار کفایت به علاوه این بخشها به اندازه کافی خدمه دارد.

خصوصیات پرسنل بخش مراقبتهای ویژه: بطور کلی پرسنل بخش مراقبت ویژه بایستی خصوصیات زیر را داشته باشند:

۱- ثبات عاطفی: Emotional stability پرسنل شاغل در بخشهای ویژه باید از نظر روانی و عاطفی ثبات داشته باشد. بعلت بالا بودن میزان مرگ و میر در این بخشها، پرستاران در معرض افسردگی روحی هستند از طرف دیگر بهبود بیماران و ترخیص آنها امری خوشایند محسوب میشود. در صورتی که فرد نتواند بین بحرانها و فشارها موجود در بخش ویژه تعادل برقرار کند، قاعدتا" از نظر عاطفی فرد مثبتی برای کار در سی سی یو یا ای سی یو محسوب نمی شود و نمیتواند به نحو احسن انجام وظیفه نماید.

۲- بلوغ اجتماعی: social maturity وضعیت پر استرس بخشهای ویژه میتواند منجر به بروز برخوردهای شدید بین پرسنل، کادر پزشکی، تیم درمانی و همراهان بیمار گردد. بنابراین بلوغ اجتماعی و قضاوت صحیح یکی از خصوصیات مهم پرسنل شاغل در بخشهای ویژه است.

۳- وجود انگیزه: motivation پرسنل این بخشها باید انگیزه لازم جهت مطالعه بهبود فعالیتهای مراقبتی، یادگیری روشهای جدید درمانی و کار با وسایل جدید را داشته باشند. بالاتر از همه پرسنل این بخشها باید انگیزه پرستاری از بیماران را به میزان بالایی دارا باشند.

۴- سلامت جسمی و روحی: (physical and mental health) پرسنلی که مشغله خانوادگی و روانی زیاد داشته، یا از نظر وضعیت جسمانی قوای لازم را نداشته باشند تا حد امکان نباید در بخشهای ویژه به کار مشغول شود.

۵- دانش: knowledge داشتن یک پشتوانه علمی بالا، یکی از مهمترین خصوصیات لازم برای پرسنل بخشهای ویژه است و پرستارانی که از نظر علمی واجد شرایط نباشند، نباید در این بخشها به کار گمارده شوند.

۶- صداقت در کار: integrity در بخشهای ویژه امکان اشتباه زیاد است در اینجا صداقت و درستی پرستار اجازه میدهد، اشتباهات سریعاً مطرح شده و در جهت رفع آن اقدام عاجل صورت گیرد.

۷- سن: age معمولاً در این بخشها باید از پرستاران جوانتر که انگیزه برای یادگیری و شرکت در مداخلات بصورت تیمی را داشته و از قوای جسمانی بالاتری برخوردارند استفاده شود. در ضمن نباید تجربه افراد مجرب و با سابقه را نادیده گرفت بلکه باید از وجود آنها مناسبترین استفاده را نمود.